
INLEDNING 
Villan består av tre plan och är en kombinerad
verkstad/förrådsbyggnad och bostad som är sammanbyggda på XX
mellan X-stad och Y-stad . Det nedre planet består av ett större rum
med entré med tvättstuga och pannrum där det finns en oljepanna
samt elcentral. Via en trätrappa kommer man upp till de övriga
våningsplanen. I mellanplanet finns köket, ett större matrum samt två
sovrum. Här bodde familjen. I det översta planet finns två sovrum
med snedväggar. Branden är helt koncentrerad till det större av
sovrummen i det översta planet där mannen befann sig. Frun som
ligger och sover på mellanplanet hör någon form av duns eller kraftig
skakning och rusar upp till övervåningen där mannen ligger i ett
sovrum, och ett barn i det andra. Mamman väcker först barnet som
springer ner till mellanplanet, öppnar sen dörren till det rum där
mannen sover som är helt övertänt, försöker rädda sin man genom
att ta tag i benen och försöka dra ut honom, men på grund av
värmen går inte detta utan frun bränner sig svårt. Ytterliggare en
kvinna och tre barn fanns i huset, men kunde rädda sig ut oskadda.
De chockades dock och fick föras till sjukhus. Vid
räddningstjänstens framkomst brann det kraftigt på tredje våningen
och lågor slog ut från två fönster, i brandrummet och i trappan direkt
utanför brandrummet. Rökdykare sattes in med inriktning på
livräddning av en person som enligt uppgift skulle finnas kvar på det
översta planet. Mannen påträffades död i brandrummet. Håltagning
gjordes i taket i en begränsad del för att säkerställa att ingen
brandspridning förelåg. Branden begränsades till brandrummet.
Övriga delar av bostaden fick lindriga rökskador och på andra
våningen mindre vattenskador. Verkstads och förrådsdelen
trycksattes med fläkt vilket hindrade rökspridning till dessa
utrymmen.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Blev uppringd av Räddningschefen i Z-stad om jag kunde följa med
och titta på en dödsbrand som inträffat på natten till fredagen den
XX XX XX. En man hade omkommit och hans fru brännskadades
på XX, ytterliggare en kvinna och tre barn fanns i huset, men kunde
rädda sig ut oskadda. De chockades dock och fick föras till sjukhus.
Branden började på tredje våningen, där den omkomne befann sig.
Kvinnan skadades på armarna och i ansiktet under försöken att
undsätta honom. Larmet kom kl: 3:16 och vid räddningstjänstens
framkomst brann det kraftigt på tredje våningen och lågor slog ut
från två fönster i brandrummet, och i trappan direkt utanför
brandrummet. Personal från tre brandstationer bekämpade branden,
som var släckt vid sextiden på morgonen. Brandskadorna är i stort
sätt begränsade till det översta våningsplanet. Undersökningen
påbörjades 09.45.

OBJEKTET
Huset består av tre plan och är en kombinerad
verkstad/förrådsbyggnad och bostad som är sammanbyggda. Det
nedre planet består av entré, ett större rum , tvättstuga och pannrum
där det finns en oljepanna samt elcentral. Via en trätrappa kommer
man upp till de övriga våningsplanen. I mellanplanet finns kök ett
större matrum samt två sovrum, och i det översta våningsplanet finns
två sovrum med snedväggar.

HÄNDELSEN
Frun som ligger och sover på mellanplanet hör någon form av duns
eller kraftig skakning och rusar upp till övervåningen där mannen
ligger i ett sovrum, och ett barn i det andra. Mamman väcker först
barnet som springer ner till mellanplanet, öppnar sen dörren till det
rum där mannen sover som är helt övertänt, försöker rädda sin man
genom att ta tag i benen och försöka dra ut honom, men på grund av
värmen går inte detta utan frun bränner sig svårt.

UNDERSÖKNINGEN



Objekt: Villa
Startutrymme: Sovrum
Startföremål: Lös inredning
Brandorsak: Rökning?

Primärbrandplatsen ligger till höger om två sängar som är lågt
belägen nära golvet i ett av de två sovrum som ligger på översta
planet. Brandorsaken är svår att kartlägga på grund av de omfattande
brandskadorna. Med all sannolikhet har en övertändning inträffat i
sovrummet och när fönsterglasen gått sönder och ramlat ner på
golvet har frun på våningen under vaknat. Det fanns glasbitar under
mannen som upptäcktes på golvet antagligen har mannen vaknat och
försökt lämna rummet, eller är det så att frun sprungit in i sovrummet
tagit tag i benen på mannen och försökt dra ut honom men på grund
av värme inte klarat av det, mannen påträffades liggande på rygg på
golvet.

SLUTSATSER
Det har med all sannolikhet brunnit en längre tid i sovrummet med
en övertändning som följd innan frun vaknade av en duns eller
kraftig smäll. När frun öppnade dörren till mannens sovrum som var
stängd var det en fullt utvecklad brand i rummet. Det fanns inga
brandvarnare i huset. Vad som orsakat branden går inte med
säkerhet att avgöra , men trolig brandorsak kan vara rökning. Varför
mannen låg i ett sovrum på översta planet och inte på mellanplanet i
bostaden tillsammans med frun framgår inte.

FÖRSLAG OCH ÅTGÄRDER
Ytterliggare en gång visar det sig att det är tidig upptäckt som gäller
och då brandvarnare.


